
DETERMINAZIONE R.G. N. 574 DEL 20-12-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 284 DEL 20-12-2022

Reg. Pubbl. n. 1230
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 23-12-2022

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE, PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE SCURI IN LEGNO, LATO NORD EST, DELLA SCUOLA
PRIMARIA DUCA D'AOSTA. CUP: G84D22000030001 -   CIG: 9135774732.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 20-12-2022

Il Responsabile Area “LAVORI PUBBLICI”
F.to  MAURIZIO BELLATO

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 283 del 13-12-2022

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE, PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE SCURI IN LEGNO, LATO NORD EST,
DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA. CUP: G84D22000030001 -   CIG:
9135774732.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 13-12-2022
Il Responsabile del procedimento

Abbiendi Paolo

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Richiamata:
la propria determinazione a contrarre, n. 101 – R.G. n. 215, in data 31.05.2022, con la quale è stata-
avviata la procedura di affidamento diretto, con consultazione di più operatori economici, per
l’individuazione dell’aggiudicatario;
la determinazione del Responsabile dell’Area 3° “Lavori Pubblici” n. 116 – R.G. n. 247 in data-
17.06.2022 con la quale è stata resa efficace l’aggiudicazione dei lavori di “Sostituzione degli scuri in
legno lato nord-est, della scuola primaria Duca D’Aosta” per l’importo complessivo € 11.773,00;
la lettera di affidamento dei lavori, prot. n. 10864 del 27.06.2022 per la “Sostituzione scuri in legno lato-
nord-est, della scuola primaria Duca D’Aosta alla ditta aggiudicataria dei lavori di “Falegnameria
Roncato S.r.l.” Part. Iva n.00817790280, dell’importo complessivo di € 11.773,00:

Visti:
il Certificato di ultimazione dei lavori del 30/11/2022 prot. 20389 dal quale risulta che gli stessi sono-
terminati in data 30 novembre 2022 nel rispetto dei termini concordati;
la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione agli atti, prot. n. 20924 del-
07.12.2022, sottoscritti dal Direttore dei Lavori geom. Paolo Abbiendi, Responsabile Unico del
Procedimento, Geom. Maurizio Bellato, e dal Legale Rappresentante Roncato Renzo, Codice Fiscale
RNCRNZ59T13B563D dell’impresa esecutrice dei lavori, “Falegnameria Roncato S.R.L.” -Codice Fiscale e
Partita Iva n. 00817790280, da cui risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo di
Euro 9.650,00 compresi oneri per la sicurezza, (I.V.A. 22% esclusa).

Atteso che si rende necessario approvare la Relazione sul Conto Finale, e il Certificato di Regolare
Esecuzione ed il quadro economico di spesa definitivo;

Ritenuto di liquidare alla ditta “Falegnameria Roncato S.r.l.” Partita Iva n. 00817790280, la somma residua
di € 9.650,00 oltre I.V.A. 22 % pari a € 2.123,00 per l’importo complessivo di € 11.773,00;



Acquisito il D.U.R.C. on line prot. INAIL _34695556 con scadenza al 19/01/2023 dal quale risulta la
regolarità della ditta aggiudicataria nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.;

Richiamati:
la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Consiglio comunale n. 2 del-
10.02.2022, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esecuzione delle funzioni di Giunta comunale n. 4 del-
24.02.2022, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2022-2024, approvato con-
deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Giunta Comunale, n. 26 del
14.04.2022;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco n. 3 – R.G. 9 del 18.08.2022 di nomina dei Responsabili di Area e loro sostituti;-
il Capitolato Speciale d’Appalto;-
l’art. 113-bis del DLgs n.50/2016 e smi;-
gli art. 183 e191 del D.lgs 267/2000.-

DETERMINA

di approvare la Contabilità Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di “Sostituzione scuri1.
in legno, lato nord-est della scuola primaria Duca D’Aosta” ed il seguente Quadro Economico di Spesa
definitivo:

Descrizione
 Quadro economico

dopo
aggiudicazione

Quadro
economico
finale

A1) IMPORTO LAVORI €.8.570,00 € 8.570,00
A2) ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso d’asta 1.080,00 € 1.080,00

IMPORTO DI CONTRATTO/ESEGUITO €. 9.650,00 € 9.650,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B1) I.V.A. SUI LAVORI  22% €.2.123,00 € 2.123,00

B2)
ACCANTONAMENTO AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS. n.
50/2016

€ 161,12 € 161,12

B3) IMPREVISTI RIBASSO D’ASTA ED ECONOMIE € 551,88 € 551,88

B) SOMME A DISPOSIZIONE € 2.836,00 € 2.836,00

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO/ESEGUITO € 12.486,00 € 12.486,00

di accertare che l’economia di spesa complessiva è pari ad € 551,88;2.

di liquidare la somma residua di Euro 9.650,00 oltre all’IVA 22% pari ad € 2.123,00 per un totale pari ad3.
€ 11.773,00; mediante imputazione per l’anno 2022, al capitolo 102910 art. 2 voce “Manutenzione
Straordinaria scuole materne (Contributo)” (Codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000), a favore della ditta
“Falegnameria Roncato S.r.l.” con sede in via Puccini n. 9, 35012 Camposampiero PD, Part. Iva n.
00817790280;

di precisare che:4.
il Certificato di Regolare Esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi-
due anni dall'emissione del medesimo;
l’esecutore dei lavori risponde per la difformità dei vizi dell’opera, nonché riconoscibili, denunciati-
fatta salva la responsabilità decennale di cui all’art. 1669 codice civile;



di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione5.
Trasparente”, nell’ambito della sottosezione di interesse.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 15-12-22

Il Responsabile dell’Area
F.to  MAURIZIO BELLATO


